[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции
ГБОУ гимназии №271 Санкт Петербурга
от 27. 06. 2023 г.
Присутствовали: члены комиссии – 11 человек
Повестка дня
	1. Подведение итогов работы комиссии за 2022-2023 учебный год.
2.Обсуждение плана работы гимназии по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год.
3.Об коррупционной составляющей при совместной работе родственников.
 	По первому вопросу слушали председателя комиссии Сурыгину Е.А.

Кодекс этики и служебного поведения работниками гимназии соблюдался, необходимые совещания с работниками гимназии проведены , замечаний по оказанию платных услуг не поступало, не целевого использования имущества и помещений гимназии не было, происходило обновление на сайте гимназии №271 информации о деятельности гимназии, об ее образовательных услугах, воспитательной работе с учащимися.

	 По второму вопросу слушали заместителя председателя комиссии Стацунову В.М., которая представила проект плана работы ГБОУ гимназии № 271Красносельского района  Санкт-Петербурга им. П.И. Федулова по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции, на 2023-2024учебный год.
3.В гимназии №271 в течение учебного года . нет новых совместно работающих родственников.
 Решение:
1.Считать выполненным план антикоррупционной работы за 2022-2023 учебный год.

2.Принять план работы ГБОУ гимназии № 271Красносельского района  Санкт-Петербурга им. П.И. Федулова по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции, на 2023-2024 учебный год.

Голосовали:
«за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии				Сурыгина Е.А.
Секретарь						О.П. Санжаревская